

**Pani**  
**Katarzyna Balicka**

**Pan**  
**Piotr Kochowski**

Radni Rady Miejskiej

*odpowiedź na interpelację w sprawie utworzenia klasy sportowej w VII Liceum w Zespole Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej*

W odpowiedzi na interpelację Państwa Radnych z 4 lutego w sprawie utworzenia klasy sportowej w VII Liceum Ogólnokształcącym informuję, że tego typu działanie podjęte zostało już w roku szkolnym 2023/2024, gdy w przedmiotowej szkole utworzona została klasa sportowa o profilu piłki siatkowej, z nastawieniem na szkolenie siatkarskie chłopców.

Analogiczne działania zostały już wstępnie rozpoczęte w kontekście roku szkolnego 2025/2026.

Uważam, że koncepcja uzupełnienia profilu klasy o inną dyscyplinę sportu, np. piłkę ręczną, warta jest rozpatrzenia i w przypadku dużego zainteresowania uczniów i rodziców uczniów klas ósmych mogłaby zostać wcielona w życie. Oczywiście niezbędnym warunkiem takiego rozwiązania jest ścisła współpraca szkoły z klubem sportowym, prowadzącym szkolenie w tej dyscyplinie sportu. Dodam także, iż w koncepcję funkcjonowania klas sportowych w ramach VII Liceum Ogólnokształcącego wpisuje się modernizacja hali sportowej ZSSiO przy ul. Filarowej, w której po wymianie nawierzchni uczniowie ww. klas będą mieli doskonałe warunki do treningu.

Zwracam jednak uwagę na złożoność tego procesu, wynikającą z dużej liczby uczniów i oddziałów klasowych w budynku szkoły przy ul. Filarowej, w której poza szkołami tworzącymi Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących (VII LO, Technikum nr 5, Branżowa Szkoła I Stopnia nr 5, SP nr 38) funkcjonuje także Zespół Szkół im. Juliana Tuwima.

W odpowiedzi na Państwa propozycję, we współpracy z Dyrektorem Zespołu Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących, podjęte zostaną działania mające określić możliwości i zasady utworzenia w VII Liceum Ogólnokształcącym klasy sportowej o połączonym profilu piłki siatkowej chłopców i piłki ręcznej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia

ZASTĘPCA PREZYDENTA